TERESINA - PIQuarta-feira, 09 de maio de 2007 - Nº 86

1

Quarta-feira, 09 de maio de 2007 - Nº 86  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág.01 • PORTARIAS E RESOLUÇÕES -  Pág.  02  •  LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 02 • OUTROS - Pág. 07

LEIS  E  DECRETOS

P. P. 6497

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista
o que consta no Processo n° 01063-07, da Polícia Militar do Piauí, bem como
no Parecer PGE/CJ/PY n° 048/07, de 09 de março de 2007, da Consultoria
Jurídica, e no Despacho n° PGE 021/2007, do Procurador-Chefe da Consultoria
Jurídica, da Procuradoria Geral do Estado, RESOLVE

REFORMAR, ex-offício, nos termos do disposto no art. 94, e alínea “b”, do
inciso I, do art. 95, da Lei n° 3.808, de 16 de julho de 1981 (Estatuto dos
Policiais Militares do Piauí), o Capitão QOSPM “RR” 10.444776 PAULO
GAYOSO RIBEIRO GONÇALVES, da Polícia Militar do Piauí, com efeitos
retroativos a partir de 09 de julho de 2002.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 07 DE MAIO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o
que consta no Ofício GP N° 83/2007/GP, de 17 de abril de 2007, do Tribunal
Regional do Trabalho da 22ª Região,

RESOLVE de conformidade com o disposto no  art. 50, da Constituição do
Estado, combinado com o § 3°, do art. 100, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994, colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
22ª Região, a partir de 17 de abril de 2007, a servidora MARTHA REJANE
RIBEIRO NOGUEIRA, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2007,

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o
que consta no Processo n° 0012773-2/2007, de 12 de abril de 2007, da Secretaria
de Educação e Cultura, e considerando os termos do Ofício n° 21.000-593/
2007/GAB-SEAD, de 25 de abril de 2007, da Secretaria de Administração,
RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 55, da Lei
Complementar n° 71, de 26 de julho de 2006, combinado com o disposto no
caput do art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,
RAIMUNDO ROBSON LIMA CARDOSO, do cargo de Professor Classe “E”,
Nível I, matrícula n° 172.888-1, do quadro de pessoal da Secretaria da Educação
e Cultura, a partir de 02 de abril de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 18 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, MARIA EUGENIA DO MONTE
PEREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 18 de Abril de 2007.